hoc intelligetur locus Mich. 7,20. In quo postponitur Chesed, ut ostendatur non tantum de jure, sed etiam eo casu quo indigni sunt, lisraëlitas prosperè agere. Non autem fit mentio Jizchaci, quia de jure jam antea agitur. Et quamvis Lev. 26,42. omnium trium fiat mentio; ibi tamen non de mensuris eorum, sed de foedore sermo est, quod Deus pepigit cum eis promittens se benefacturum filiis eorum, ut Exod. 32, 13. de Juramento; Foedus autem & juramentum unum sunt; juxta quæ de jure benefacere tenetur lisraëlitis, sicut depositarius de jure restituere tenetur depositum, cum requiritur; sic nos Foedus dictum urgemos coram Deo de jure. Hæc ibi. Et sequitur Nomen octavum.

2. Pardes sub hoc titulo habet sequentia. Chesed est Gedulah. Nomen autem Chesed expositum est in Libro Orah (v. supra h. t.) Alii urgent, quod חסד sit 72. quo numero subindicentur 72. pontes. Quodque hæc Sephirah tunc dicatur Chesed, quando operatur per 72. pontes suos. Vel etiam dicitur Chesed, quia benefacit malis & bonis. Sed & Kether vocatur חסד עליון Chesed suprema, ut in Sohar in Idra dicitur. Ratio, quia influit in Chochmah, unde participationem habet Chesed: hinc latus illud in Kether, quod in Chochmah influit, Benignitas superna dicitur. Quidam phrasin illam חסירות הראשונים Benignitates tua priores, Psal. 89, 50. applicant ad Gedulah. Dantur enim & aliæ חסירות Mihi autem videtur illo loco Coronam subindicari; quia & vacula אֶחָד ubi ibidem symbolum est trium primarum. Sed datur etiam חסיד עילם Benignitas Mundi, nempe Chesed quatenus influxum habet à Binâ, quæ Olam dicitur. Porro datur

חסד חהנות Benignitas inferior: quam Interpretes referunt ad Jesod. Et de hac in Schaare Orah Nomine 2. posthabentur sequentia: Nomen El Chai (quo Sephiroth penultima denotatur) ספִּיסְמִים cognomine Chesed Inferioris exprimitur. Tripartita enim gratia est, prima quidem de altiori fonte erumpens gratia dicitur sublimior, cui nihil

judicii admiscetur, sed misericordiis undique gratiaque refus-
get, *quia חכמים טובים gratia bona*, nuncupari solet, cui qua-
drat illud Jesch. 54, 10. *Et gratia mea non auferetur a Te, &c.*
& illud Pl. 21, 8. *Quoniam Rex confidit in Deum, in misericordia
altissima non labetur.* Alia gratia est mundi *gratia*, scil. Abra-
hae, ut legitur Mich. 7, 20. *Da veritatem Jacobo, & gratiam
Abrahae, &c.* Quoniam vero Timor Isaach. e. judicii mensu-
ra, nonnunquam se gratiae Abrahæ inserit eique obstat, ut scri-
ptum est: Chab. 3, 4. *Et ibi absens fortitudinis ejus, atque ex
illo elicitur Exod. 15, 6. Dextra tua confringit inimicum,* &c.
ideo gratia Abrahæ nequaquam sincera, sed implicata est ju-
dicio: quandoque enim Gebhurah prævalet, & Chesed Abra-
ham in illâ occultatur. Hinc illi datur nomen Chesed Olam,
quasi ab occultando; quia aliquando occultatur sub mysterio
duorum illorum Modorum, quibus mundus regitur, qui sunt
manifestum & occultum; superius & inferius; dextrum & si-
nistrum; ante & retrò. Hinc in Chesed Olam est Judicium &
misericordia. Tertia vocatur fideles *gratia David*, Jesch. 55, 3.
gratiae sc. El chai, *quia a gratia bonis & gratia Abraham deflu-
entes, cum ad dimensionem Davidis applicantur, per civitatem
ejus, quae est Zijon, & ipsæ Gratiae David dicuntur.* Cumque
perveniunt ad Nomen Adonai, Adonai vocantur, sed sub No-
mine יְהוָה juxta locum Ijob 39, 13. Et cum David Beni-
gnitates illas supernas *Bonas & priores* assumit, locum habet
textus Psalm. 89, 50. Et David seipsum simili nomine appellat
Psalm. 86, 2. Et cum generationes in prosapia hominis
proveniunt è dimensione David, tunc locum habet illud: Psal.
89, 3. Et quia Mensura haec, quæ dicitur *Benignitates David*
aliuando auferitur & ad sublimia extollitur juxta Jesch. 57, 1.
hinc scriptura ait Psal. 12, 2. *Defecit Chasid, &c.* Et qui novit
Benignitates David, etiam intelligit mysterium Psalm. 100, 5.
Psal. 106, 1. Psal. 107, 1. Psal. 118, 1. Psal. 136 p. t. *Confitemini
Domino, quoniam bonus, quoniam in seculum Benignitas ejus:
quoad principium, finem, & medium: & alia profunda Legis
myte-*

mysteria. His igitur auditis, scito mensuram El chai veluti purgatricem esse examinatricemque suscipiendarum rejicendarumque supplicationum, quas porrigit Adonai. In hoc enim Templo ingens janitorum turmarumque consistit multitudo, quæ probat & examinat preces ingressas in Templum Adonai. Iste hoc in loco easdem pervestigant, & si æquas dignasque, ut per viam El chai admittuntur, cognoverint, tunc eas offerunt Tetragrammato: si autem precatio hominis non sit condescens, in excelsis eam פְּסָלִים profanam, & omnia verba ejus Sculptilia idololatrica appellant. Praeco autem exclamat: hæc oratio ne ingrediatur coram יְהוָה: & vox auditur è Jesch. 42, 8. *Ego, &c. non dabo laudem meam sculptilibus.* Statimque educunt eam cum objurgatione, atque expellunt, nec ingreditur, & portas ipsi occludunt. Hinc dicitur Ps. 102, 18. *Resperxit adorationem nudatisimi.* Quia hoc in loco respiciunt & examinant omnem precationem, quam homo solus precatur & multi exsuscitantur contra eam. Quod si objicias, hac ratione quam plurimas precationes, ab hominibus solis dictas evanescent atque disperdi, quia è millenis ne unus quidem solitariè orans tam attentus esse potest, ut oratio digna sit, quæ suscipiantur. Scito, rem aliter se habere: Nam omnibus illis precationibus profanis, quæ vocantur סְפִילִים, postquam foras protruduntur ab ingressu prohibitæ, Deus locum aliquem assignat peculiarem, in quem secedant. Creavit enim cœlum quoddam externum singularibus praefectis & custodibus commissum, in quod dictæ preces omnes subintrant, inibique subsistunt. Et si solitarius ille, qui inanes has preces fuderat aliam postmodum precationem dicat cum magna attentione, ita ut perfecta & admissibilis sit; tunc precatio illa legitima elevatur, ingressaque in Templum hoc extrinsecum, inventas ibi preces ejusdem inanes omnes educit, inque uno quasi fasciculo secundum ante Deum defert, ne unica quidem deficiente. Quod si vero non econvertitur Homo, nec deinde aliquando cum de-

centi

centi attentione oret, omnes istae preces futilis priores illas educunt extra castra, in locum immundum, quia homo ille immunditatem sectatur; atque tunc ipsi clauduntur portae Conversionis. Est etiam in templo El chai locus quidam, in quo sunt portae, quae dicuntur Lachrymarum, quas ter in die resarcire solet ipse Dominus, pro penitentibus, per quas lachrymantium istorum preces coram Illo intromittuntur. Et hoc ipsum est, quod dixerunt Majores nostri; quamvis occludantur Portae Conversionis, Lacrymarum tamen Portae non occluduntur, juxta Psal. 56, 9. Et huc pertinet Oratio Chiskija-hu 2. Reg. 20, 3. ejusque exauditio ¶. 5. Et quamvis differencia sit inter Lachrymas tempore Sanctuarii, & tempore desolationis fusas; Portae tamen lachrymarum apertae sunt perpetuo. Unde illud Propheta: Joël 2, 12. Quicunque igitur vult preces suas esse acceptas, ille attentus sit, & lachrymas fundat, & non frustrabitur. Confer 1. Schmu 1, 10. de Channah, quae omnia conclavia superna optimè noverat, unde ¶. 11. quod uoverit votum, quod pertingit usque ad Binah, quae procurat Liberos à Corona Domini exercituum. Ergo ad Locum generationis omnium creatorum intrabat & devotionem dirigebat.

In hoc autem Templo porrò locus alius est, in quem subintrant preces illorum singularium, qui preces suas præmitunt precibus Ecclesiæ; Cumque Ecclesia preces illorum compleat, Praefectus quidam istius loci has preces omnes antevertentis suscipit, & cum precibus Ecclesiæ Deo benedicto proponit. Et haec de precibus singulorum. Sed à nullo janitorum praefectorumque precantis pariter Ecclesiæ & multitudinis dividelli potest oratio. Sed quandocunque Ecclesia orat, oratio illa omnino ingreditur atque recipitur. Unde Psal. 102, 18. *Vigil ille non spernit orationem eorum, in plurali; quamvis non adeò sit accurata. Unde sapientes nostri: Unde constat Deum non abnuere preces plurium? q. d. Ijob. 36, 5.* Hinc alibi Magistri: *Perpetuo homo associet se Ecclesia.* Item: *Quando est*

tempus beneplaciti? quando Ecclesia orat. Unde illud Deuter.

4, 7.

Duo ergò hæc Templa, quorum alterum Adonai, alterum El-chai vocatur, sunt illa, in qua omnes precationes Israëlitarum pervenient. Ecclesia autem oratio, pertinet ad Adonai, cui etiam nomen est Ecclesia Israël: unde non excluditur. Id autem quod de oratione dictum, intelligendum est, cum in attributo sibi solo, & multò magis cum in Jerusalem imò multò magis cum in Templo existit, populus Israël, nam dum exulant, extra Terram suam, multi calumniatores & vigiles grassatoresve non tantum singulorum, sed & multitudinis orationi astant, quia tunc sunt in potestate Principum populis præfectorum; nec ulla superest via, quā ascendere queat oratio eorum, quia Portæ cœli non sunt, nisi in Terra Israël; juxta Gen. 28, 17. Extra terram autem cœlum undique clausum est. Gentium autem præfecti Israëlitis nullatenus auxiliantur, juxta Dan. 10, 21. Imò è contrario Samaël Præfctus Edom semper adstat & calumniatur Israëlitas & vigilat contra eos, ut evertat merita eorum. Omnes enim Adversarii Israëlitarum exulantium consistunt inter terram & cœlum ad instar parietis intergerini, ut discriben maneat inter Israël & Patré eorū qui in cœlis: & hi vocantur Nubes discriminatrix: ex Thr. 3, 44. Unde in Visione Jecheskel in Exilio Jech. 1, 4. tam multa describuntur separatoria. Idq; tantò magis, cum etiam in Terra ipsa tale quid fiat juxta Jesch. 59, 2. Quid ergò consilii de precibus exulantium? Nempe ex majorum instituto omnis oratio extra Terram Israël, versus Jerusalem dirigī debet, alioquin nulla ad Altissimi conspectum accedit; juxta Dan. 6, 10. & 1. Reg. 8, 48. Collige itaque quod El-chai est locus ubi examinatur precatio: cumque legitima & justa inventur, tunc Nomen Adonai, quod est mysterium orationis, accedit ad El-chai: unde per orationem illam omnes Sephiroæ uniuntur, & quando eadem admittitur in El-chai, tunc intra-

Y

rc

re potest in omnia conclave, quo usque locum prudentia ad-
eat, è quâ deinceps adhæret sapientia, cui cognomen inditur
voluntatis. Quamobrem in orationis introitu exordi consuevimus Psal. 50, 17. *Adonai labia mea aperies*: in exitu ve-
rò Psalm. 19, 15. *Ut sint voluntati seu ut complaceant eloquia
oris mei*. Nam Razon est mysterium ascensus ab imo ad su-
perna, & connotat literam Jod Tetragrammati. Ab hoc be-
neplaciti loco, quæ est Jod, ulterius ascendit in ejusdem api-
cem altiorem h.e. coronam, vocatam Infinitum. Universum
itaque Tetragrammaton, ab He, usque ad Jod continet ordi-
nata precatio: quasi esset nomen יְהוָה, quod est dimidium Te-
tragrammati, quod comparatur toti. Et quia precatio ascen-
dit usque ad Kether, hinc in supplemento, mentio fit Coronæ,
in verbis: *In בָּחָר יְהוָה לְךָ* In Jозер enim nondum pervenit ad
Coronam usque, sed in supplemento; Cum igitur homo at-
tentus est ad preces suas, Deus unitur cum illa oratione, inci-
piendo ab He ultimo, usque ad Coronam summam. Precatio
ergò vocatur *cultus*; unde illud: quinam est cultus cor-
dis? precatio. Et preces sunt loco Sacrificiorum; sicut enim
Krbniorה dicuntur ab appropinquando & admovendo, quod
admoveant sibi invicem Sephiras, & in ordinem redigant gra-
dus & canales; id quod fit operando; sic idem præstat oratio,
sed eloquendo, juxta Hosch, 14, 3. Unde Majores dixerunt:
precações correspondent Sacrificio; & supplementa easdem
in ordinem redigunt. Schaare Orah sub Elchai, in fine.

2. מלכים. מות. מ' דעת. דברות ניצוחות. סדר Benignitas. Vid. ניצוחות 15. 16. 24.

Benignitates David ad idem metrum El-chai
referri solent; quia Jesod influit in dimensionem Davidis,
quæ est Malchuth. Reëtius autem hoc nomen refertur ad Ne-
zach & Hod, quod etiam in Sohar, Trumah sic docetur: *Die
Sabbathi, cum nullum reperitur Judicium, ita ut Nezach & Hod
simul Benignitates referant, dicimus: beneplacat tibi, & libe-*

ra nos. Ut hoc modo ambo gradus sint Benignitates Davidis fideles. Hinc porrò dicimus: Ne sit angustia vel mæror in die quietis nostræ: Quia Beneplaciti, (i.e. Nezach) & Laudis characteres sunt Benignitates David. Hæc ibi. E quibus pater, quod phrasis, Benignitatis David pertineat ad Nezach, quatenus manifestatur & secum complectitur Hod, ut vox Benignitatum pluraliter adhibeatur. Sed porrò Nomen

חסדים טובים *Benignitates bona*. Pertinet ad Gedulah; sub formalí illuminandi juxta Exod. 30, 7. Estque Chesed, quatenus nondum sese exserit. Pardes Tr. 23. c. 8.

2. Chesed in Regno metallico est argentum, nemine contradicente: atq; sic numerus minor vocum סָמֵדְתָּה & גָזֹלָה & סָמֵדָה argentum, Prov. 16. 16. c. 17, 3. item נִסְתָּרָה Ps. 12, 7. Ijobh. 28, 1. estidem, atque 3. Decadem Sephirothicam istius Chesed collige ex Exod. 38. 17. 19. ubi argentum in capitulis columnarum, repræsentat Kether. Chochmah autem cum argento comparatur Prov. 2, 4. & Binah, Prov. 16, 16. Gedulah elucet ex historia Abrahami, ubi semper præfertur argentum Genes. 13, 2. c. 23, 15. 16. c. 24, 35. 53. Gebhurah exhibetur, cum argentum in igne proponitur Prov. 17, 3. Num. 31, 22. Psalm. 66, 10. Proverb. 27, 21. Jesch. 48, 10. Jechesk. 22, 22. Sechar. 13, 9. Malach. 3, 3. Tiphereth est peccatus status Dan. 2, 32. Nezach est vena argenti Ijobh, 28, 1. Hod sunt Tubæ argenteæ Numer. 10, 2. Jesod reperitur Proverb. 10, 20. & Malchuth Psalm. 12, 7. Kamea hujus metalli repræsentat quadrata novies novem, vices eandem summam referentia hoc modo:

ה	נְדָר	יְגַד	סְכִים	כְּאָבָת	עַ	בְּטַח	עֲחָלָה	לוֹ
מוֹ	יְדָר	סְגִם	כְּכָבָד	כְּאָבָת	עַ	בְּטַח	עֲחָלָה	לוֹ
טוֹ	נְהָרָה	כְּבָד	עֲגָלָה	לְאָפָה	לְטַחַת	חֵחָה	טוֹ	לוֹ
נוֹ	נְדָרָה	סְהָה	לְבָבָה	פָּאָמָה	חֵחָה	טַחַת	חֵחָה	טוֹ
כוֹ	סְהָה	לְבָבָה	עֲגָלָה	מָאָטָה	מְטַחַת	זִוְּנָה	סְהָה	נוֹ
סוֹ	לְדָרָה	מְבָבָה	אָנָּחָה	נְיָחָה	נְחָחָה	כְּוֹנוֹ	לְדָרָה	טוֹ
להָ	עֲהָרָה	מְגָבָה	בְּנָאָה	וְנָטָה	כְּגָבָה	בְּנָאָה	עֲהָרָה	לוֹ
עֶדָּה	מְדָרָה	גְּנָבָה	יְאָסָה	יְטָחָה	לְוֹ	סְטָחָה	כְּהָרָה	עוֹדָה

Summa h̄ic vicies exhibita est 369. & numero minore 9. Quem omnes etiam variationes referunt, etiam si millies millenæ fuerint, quoniam in æternum Chesed vel benignitas ejus Psalm. 136, 1. p.t. Sepher Aesch Mezareph. c. 3.

חֶסֶד Sanctus, pius, benignus. In Raja Mehimna R. Schimeon ben Jochai, hoc nomen refert ad Chesed, quando Chochmah in eâ est, cuius nota est litera ח in סְדָה. Hinc dixerunt majores: Plebejus non est Sanctus vel pius, quia Chochmah vel Sapientia requiritur ad חֶסֶד vel benignitatem, ut inde fiat Sanctus pius. Pardes Tr. 23. c. 8. vid. Sohar Pinchas 103. c. 409. Breschith 30. c. 117. Balak 91. c. 361. Vajikra 7. c. 26.

חַסִידָה Ciconia. Juxta R. Schimeon ben Jochai in Sohar S. Vajeze ad Psal. 104, 17. hoc nomen pertinet ad Binah, quia ab hâc influxum fugit Chesed; quo tempore illa vocatur Chafida. Mihi autem videtur quod tunc, quando omnes tres, Chochmah, sc. Binah & Chesed uniuntur, Binah vocetur Chafidah: nam in illa voce reperitur חַסִידָה, & quod est Chochmah Scaturigo influxus; & הַן quod est Binah, quæ influit. Unio

autem est in Binah. In Sohar autem Sect. Pinchas hæc extant: *Chasidah* est filia Abrahami, qui vocatur *Cheſed*, & benignitas exercet erga omnes filios Mundi. ubi intelligitur Malchuth. Pardes Tr. 23. c. 8.

ח ט est פָה חֹטֶם פָה Nasus & Os.

ח פְת' Beneplacitum, arbitrium, voluntas. Sic, juxta R. Moscheh, vocatur Chochmah, quatenus influxum habet à רצון ab arbitrio supremo. Sed in Tikkunim R. Schimeon ben Jochai tradit, quod sic quoque vocetur Malchuth, juxta Psalmi. 1, 2: ubi intelligitur Schechinah, quæ unitur cum Tiphereth (seu Lege;) tunc enim ab hoc benevolentia infunditur in Illam, de partibus Chochmah & Kether. Pardes Tr. 23. c. 8.

ח פְש' Liber. Pertinet ad Binah, ubi gradus Libertatis. Videtur autem differentia esse inter phrases חירות & חֲמַת, quia hæc libertatem Jubilæi, illa anni septimi denotat juxta Ex. 21, 2. 6. ubi per בָּשָׁר intelligitur Jobel. Pardes l.c.

ח צוֹת לִילָת Medianox. In Sohar Sect. Lechlecha Malchuth vocatur medietas; quia ab utraque parte participat, à judicio nempe & Gebhurah, quod est nox, quia tunc judicia rigorosa exsuscitantur: & à miseratione, quod est tempus post medium noctem. Alii hoc Nomen referunt ad Tiphereth, ob rationes alias. Pardes ib.

ח ט Medium. Quicquid dividitur in medietates, pertinet ad Malchuth, quæ ut luna dimidiatur. Sed **dimidium** הַחַד Hin Num. 15, 9. &c. est Tiphereth, quasi diceretur medius inter duo Hehin, Binah & Malchuth in הַחַד. Sic dimidium Sicli Exod. 30, 13. est Tiphereth: Nam viginti Geræ sunt Siclius, quem numerum refert Jod plenè sic scriptum יי', ubi Vav in medio; ut in נ ubi Jod supra, Jod infra, Vav in medio. Sic Raja Meh. Sed **dimidius cubitus**. 1. Reg. 7, 35. est Jod gradus Malchuth: Nam Vav æstimatur ut duo Jodini. Vid. אַמְתָּה. Pardes l.c.

ח צי Sagitta. In Tikkunim refertur ad Jesod, qui di-

Xy 3

citur

citur *Arches*, & sagittæ sunt tria Vavin, quæ in Jesod, nempe quæ in נְזָחַת וִיכָאַת, tres Patres vel tres propagines eorum, Nezach, Hod, Jelod; quæ sunt istius sagittæ ab Ipso vibratæ in Malchuth. Intelligitur autem benedictio, quam Illa recipit: è dextra, sinistra, & è medio: mysticè, semen ejaculatum sagittæ instar tempore copulæ maritalis. Quo etiam referri solent tria Festa Paschatos, Pentecostes & Tabernaculorum, quæ sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth. Pardes l.c. vid. Sohar Pinchas in f. 121. c. 482.

חצ חצ'זרות כסף *Tuba argentea*. Num. 10, 2. In Raja M. referuntur ad Nezach & Hod quatenus à Chesed influxum habent. Dicuntur autem Tubæ ob duos clangores, qui sunt Gedulah & Gebhurah: quarum propagines Nezach & Hod: Nam opus Patrum peragunt filii. Pardes ib.

חצ'זרותatria Domini. In Sohar Vajechi, Domus exterræ, quæ sunt septem dies fabricæ sic vocantur. Quia sicut atrium est Vestibulum Domus, quæ magis occulta est atrio; ita septem inferiores se habent ad tres supernas occultas, Pardes l.c.

פ' Statutum, Decretum, Dimensum. Est Jesod juxta omnes; quia Iste modus determinat, quicquid terminum admittit; præscripto modo & statuto. Unde & statutum fœderis circumcisionis hoc pertinet. Pardes ib.

2. In Schaare Orah sub Elchai post אֶרֶץ תּוֹבָה de hoc cognomine hæc habentur: Jesod in Legi vocatur פ' Statutum. Dominus enim determinavit, quicquid formatum est, limitesque & mensuram statuit omnibus creatis per Nomen suum magnum; quod solù termino caret, juxta Ijob 28, 3. & Ps. 119, 96. ubi per פ' Præceptum intelligitur Malchuth, quæ ambit omnia creata iisque limites præscribit. Diciturque præceptum, quia Ipsa præcipiente omnia facta sunt & reguntur. Estque Lex oralis, cuius ductu occupamur circa Legem scriptam.

ptam Tiphereth. Omnia enim quæ effigurata sunt in opere creationis quorumque fit mentio in Libro Jezirah, illis figuram dedit Deus benedictus per El-chai Adonai: & per duo hæc Nomina terminis circumscripsit omnia: idquod docent duas hæc voces פָּנָה & הַפָּנִים Jesod & Malchuth. Et hoc pertinet Psalmus 148. in quo mentio fit omnium creatorum tam superiorum quam inferiorum: & in specie §. 5. 6. item: Jirm. 33, 25. It. Benedictio Lunæ. It. Jirm. 31, 35. ubi per diem Jesod, & per noctem Malchuth intelligitur. It. Jirm. 5, 22. & Psal. 104, 9. Unde פָּנָה determinatum quid ubique denotat conf. Gen. 47, 22. Prov. 30, 8. Et de hoc in Libro Jezirah dicitur: Et Lingua determinationis mediatrix est inter eas. Lingua enim media est inter omnia corporis membra. Huc quoque pertinet locus Ps. 8, 1, 4. 5. ubi per diem, dies memoriae i. e. Jesod; dies Novi anni: per פְּנֵי intelligitur Tiphereth, Jacob; Tetragrammati: & פָּנָה est apex insimus literæ; vocaturque Jod parvum. Item Exod. 15, 25. ubi פָּנָה est El-chai, dies memoriae, quo homo judicium subit. Ubiunque ergo reperitur פָּנָה, ibi præceptum illud pertinet ad El-chai: qui est dies, & כָּוֹר ut Exod. 12, 24. Item in benedictione circumcisionis quo pertinet & בְּמִקְדָּשׁ Deut. 4, 8. Sed ubi est הַפָּנִים, præceptum connectitur cum Adonai, ut Exod. 13, 10. Num. 19, 2. c. 3, 1, 21. &c. quæ est nox, & שְׁמִיר: quo pertinet & pluralis הַפָּנִים Lev. 26, 3. Sed in utroque plurali ambo hæc metra combinantur; nisi quod in masculino masculus; in foeminino foemina prævaleat. Porro nota præcepta illa, quæ vocantur סְמִינָה vel תְּמִימָה abstrusa admodum esse, & quorum non investiganda sit ratio; quasi limes ibi positus sit intellectui & investigationi. Qualia sunt de comeditione carnis porcinæ; de veste ex Scheatnes; de discalceatione; de heterogeneis; de bove lapidibus necando; de vitula decollanda; de avibus leprosi, &c. Huc enim pertinet Lev. 18, 4. c. 19, 19. Exod. 12, 24. Lev. 16, 29. Item mysterium circumcisionis, in cuius benedictione

ctione adhibemus phrasin hanc : וְהַק בְּשָׂאָרֶת סֵם Et excidit in carne ejus Nomen, &c. Ibidemque sequitur גָּר.

נְקֻדָּה Idem. Est Malchuth. Quia Jesod & Malchuth limites ponunt omni rei determinabili. מִקְדָּשׁ vide פָּנָים è Schaare Orah, cum quo concordat Pardes h.l. Quidam tamen censem, נְקֻדָּה exarationem literarum, de qua in Libro Jezirah, pertinere ad Gradum Binah. Et in Sohar Sect. Achare, extant haec: Leges illa, quæ veniunt è Loco Zedek, (i. e. Malchuth) vocansnr קְדוּשָׁה. Et in Sohar Sect. Kedoschim, dicitur, quod locus Prov. 31, 15. intelligendus sit de Virtutibus Malchuth, quæ prefectæ sunt negotiis mundi: quæ etiam dicantur קְדוּשָׁה; quia accipiunt statutam portionem suam à Malchuth: & quia haec portio descendit à caelo, i. e. Tiphereth; hinc oriri Nomen מִקְדָּשׁ Pardes Tr. 23. c. 8.

נְקֻדָּה Investigatio. Locus Ijob. 11, 7. in Tikkunim exponitur de Malchuth, quatenus illa est scabellum pedum Tiphereth; quia in Illâ Hic, Deus scil. investigando manifestatur. Pardes ib.

נְקֻדָּה Gladius. R. Moscheh locum Psal. 22, 21. exponit de Gebhurah. Mihi videtur intelligi Gladius Ammonitarum, qui sunt Cortices. Et in Gladio bisacuto Ps. 149, 6. cuius eadem significatio, acies interna videtur spectare ad sanctitatem, externa ad malum. Sed in Sohar Gladius bis acutus appellatur Tetragrammaton, quando est extra vaginam, quæ est Adonai; & tunc denotat judicium. Verba sunt haec: Capulus; gladius; duo Hehim duas acies. Sed Gladij nomen nudè positum denotat Malchuth. Nam haec est gladius ulciscens ultiōnēm fæderis, Lev. 26, 25. quia punit denudationes illas, quæ separant Ipsam à Principe Juventutis sua. Pardes Tr. 23. c. 8. vid. Sohar Mezora in pr. Bechukkothai 25. c. 220. Schophetim 13. c. 5. 26.

נְקֻדָּה Tenebra, caligo. Datur in Kether; ubi 3. species: Item in Gebhurah, & in Klippoth. Quibusdam & Malchuth dicitur

dicitur Caligo, sed mixta luce : quia in Ea miscentur omnes Virtutes Flamarum ; atque mutantur. Sic R. Chamaï Gaon in Libro Jichud. Sensus est, quod Ipsa obtenebret & immutet colores Lucis , ut inferiores eandem possint supportare. Pardes ib.

Chaschmal. Jechesk. 1, 4. *Pruna ignita.* Sapientes dicunt, quod sint **מְלִילִיָּה אֶת מְלִילָה** Animalia ignea loquentia. Item : quandoque silentia, quandoque loquentia. Et R. Moscheh inquit, quod sint 6. extremitates, quæ dicantur tacere, quando influxum suscipiunt, è supernis ; loqui autem, quando eundem emittunt. Idem dicit quod **חַשְׁמָלָה** Jechesk. 8, 2. sit Malchuth, quatenus unita est cum sex membris in copula. Item, quod in **הַחַשְׁמָלָה** subbindicetur Binah influxum demittens in sex membra. At in Raja Mehimna R. Schimeon ben Johai tradit, quod in **נְצָחָה** per נְצָחָה denotetur Nezach, per הַדָּבָר Hod. Quæ sint animalia ignea loquentia ; labia nempe loquentia in Prophetia ad Prophetas. Unde intelligitur, quod in Gemarâ extat, quod, cum loquela exit ex ore Gebhura, silere, & cum loquela non exit ex ore Gebhura, loqui dicantur ; sub mysterio prophetie ad Prophetas. Sunt autem duo Nomina Tetragrammaton & Adonai : Quæ dicuntur Animalia ; quatuor enim facies sunt Tetragrammaton ; & 4. aliae Nomen Adonai. Suntque aliquando silentia, tempore copulæ ; & susurrantia, quia supra in Tetragrammato non est loquela, sed silentium : suntque claves internorum. Sed in Nominе Adonai est loquela ; quia istud revelat ; & in eo res solet declarari ; suntque claves externorum. Hinc patet, quod נְצָחָה sit in Nezach, quia illud ad dextram pertinet Tetragrammaton : Sed in Hod, ad sinistram, est Adonai, & consequenter הַדָּבָר ; nempe Elocutio. Concluditur igitur, quod Jesod vocetur Chaschmal, qui uno nexo comprehendit duo illa Nomina. Id quod etiam habetur in Tikkunim his verbis : *Viso tertia, tanquam viso Ignis, cui circumcircum est receptaculum. Et hic est Justus vivens inse-*

cula, qui unionem instituit inter Sanctum i. q. b. f.! quod Tetragrammaton, & Schechinam, quod est Adonai. Et Justus est Chaschmal, connexio duorum illorum Nominum, que sunt אַהֲדָוָנָה, &c. Ubi Jesod dicitur Chaschmal, ambiens Schechinam, ut Eam uniat cum Tiphereth. Suntque sex Sephiroth, sex literæ inter duo Jodin contentæ, quibus denotantur 6. extremitates. Chaschmal igitur est unio duorum Nominum, quatenus infra sunt. Pard. l.c. Vid. Sohar Hezsimu 140, c. 559. Pinchas 103. c. 511.

חַשְׁוִקִּים Ligature illarum, Trabeationes. Exod. 27, 10, 11. &c. In Tikkunim hoc nomen applicatur ad Nezach & Hod; vel quod se invicem colligant, ut fiant unum in copula; vel à fulciendo, quod sint Trabeationes Domus, & Domus firmetur super eas, quatenus sunt Jachin & Boas. Vel quatenus sunt in classe Tiphereth & Malchuth, qui inter ambas istas uniuntur. Pardes l.c.

חַח sponsus. Sic vocatur Tiphereth juxta Jesch. 61, 10. Vid. חֻפָה. Sic autem dicitur, quando unitur cum Sponsa sua Malchuth. Pardes Tr. 23. c. 8. Vid. Sohar Jethro 41. c. 161. Trumah 65. c. 258. f. 75. c. 299. Vajikra 3. c. 9.

ט
ט Teth.

IN Libro Temunah refertur ad Jesod, quæ est Sephirah nonna. Et quia ex alio numerandi initio Jesod est Sabbathum; hinc dominium naturæ spiritualis istius literæ dicitur esse sub Planeta Schabtai ፩. Derivatur autem à phrasè Jesch. 14, 23. *Et e verram eam scopis;* ubi est significatio abolitionis & perditionis impiorum. Alius hanc literam refert ad Chochmah, ab imis ascendendo. Alius ad Gebhurah ob sensum Jesch. 14, 23. In Sohar hoc litera dicitur Scaturigo vitæ. Et ex ea dependere dicitur locus ille notus in mundo, in quo homines non

non moriuntur, quia ejusdem Aeri superimmineat hæc literæ, è combinationibus literarum per quas conditus est mundus. In Canto Canticorum R. Schimeon respicit ad figuram literæ Jod, quæ est intra ו, tanquam circumdata sit mundo quodam. Pardes Tr. 27. c. 12. Vid. Sohar Bo 18. c. 70. Vajikra. 3. c. 11. f. 9. c. 33. Pinchas 104 c. 415. Mikkez 112. 450. Trumah 68. 70. c. 200. Pekude 104. c. 413. Debarim 123. c. 490.

טברו Umbilicus. Est Schechinah, quatenus adhuc occulta; Corpus enim est Tiphereth, & venter Malchuth de parte Binah; sub mysterio נֶגֶד. Sed Tibbur est notio Jod, quatenus est in ventre & in Tiphereth. Et hoc est punctum illud, è quo fundamentum habet mundus, quod vocant Tibbur seu medium terræ; nempe punctum Zijon. Et forte Tibbur est Jesod. Pard. Tr. 23. c. 9.

2. Aliter טברו est foveapectoris, locus Diaphragmatis. Vid. נקודות n. 2. מלי' n. נקודות 5. 6. 7.

טבעת Annulus. Est notio Malchuth, quæ in Chochmah. Et hujus symbolum est annulus desponsatorius: item annulus obsignatorius. Pardes Tr. 23. c. 9.

טרורה Mundatio, mundities. In Tikkunim Raja Mehim. & Sohar in genere refertur ad Chesed. Sed Sect. Kedoshim notio Sancti ad Sacerdotem, (Chesed) & puri, ad Levitam (Gebhurah) refertur. Et sic Sect. de Vacca rufa: Cum purum non dicatur, nisi respectu prioris impuritatis. Fundamentum ergo Sanctitatis est in Cheled, super qua Chochmah; cui nomen Sancti tribuitur; & hinc per dextram Sanctitas venit super omnia. Sed fundamentum puritatis est in Gebhurah; quia Igne Gebhuræ omnia dealbantur. Unde Vacca perfectè rufa esse debuit ad denotandum rigorem judicii; ita ut ne duos quidem haberet pilos albos, ne vel tantillum miserationis interfit; nec nigros, ne Cortices adhaerent: & dein comburenda fuit violentia Ignis. Ut & fermentum expurgatum comburitur.

Si ergò purificatio applicatur ad Chesed, id sit respectu exiguae quantitatis Ignis, in dextra inclusi: Et si Sanctitas ad Levitam applicatur, id sit ob tantillum Aquarum, quae in Gebhura. Pardes Tr. 23. c. 9. Vid. Sohar Ämior 47. c. 187.

בָּן Bonus, Bonum. Pertinet ad Chesed, habetque significationem aptande Lucis, juxta Exod. 30, 7. Deinde & Tiphereth ex parte Chesed vocatur Bonus. Item Jesod. Et Malchuth eodem respectu dicitur Bona. In Sohar Cantici Cant. Nomen boni applicatur ad Lucem primitivam; quæ notio est aliquantò superior quam Chesed. Unde in Soh. Seçt. Trumah haec habentur: Quando locum habet nomen Boni, & quando nomen Chesed? Nomen Boni, quando omnia in se continet, nec exserit se ut descendat: sed Chesed cum descendit, & benefacit omnibus creaturis. Et in historia de Puello Seçt. Schemini ad Cant. 7, 10. dicitur, quod בְּנֵי pertineat ad Chesed, ad instar vini cui admiscetur Aqua. Vinum enim ad Din, & הַתֹּוב ad Chesed spectant. Cum igitur Sephiræ lucent è parte sua interiore, illa notio occulta antequā inde fit Chesed, vocatur boni nomine, ita ut omnes bona dicantur & lucentes, ob subtilitatem internæ illius naturæ occultæ. Et Tiphereth abhinc vocatur Bonus, juxta Psal. 145, 9. Et pariter Jesod juxta Jeschai 3, 10. Item Malchuth juxta Esth. 8, 5. Omnia ex parte Chesed. Et in Sohar Seçt. Vajikra ad Psal. 52, 11. dicitur, quod Iustus dicatur bonus respectu Benignitatum David fidelium. Id est, quando Nezach & Hod replentur bono, à Chesed veniente, tunc Jesod ab iis hoc suscipit, & habet nomen Boni. Secundum R. Moscheh tamen; etiam gradus Kether vocatur Bonus, quia benè adaptat omnes lucernas: quamvis huc non inclinent verba Sohar. Pardes Tr. 23. c. 9. Vid. Sohar Schemoth f. 5. c. 19. Breschith 8. c. Vajik. 9. c. 35. Behar 54. c. 113.

2. בָּן יְרוּשָׁלָם Bonum Jeruschalaim. Psal. 128, 5. In Sohar Seçt. Vajikra haec extant: Quid est bonum Jeruschalaim? Illæ benedictiones, quæ procedunt ad ipsam, (Malchuth) a Re

Sancto (Tiphereth,) per illum gradum Sanctum, qui vocatur Zion. (Jesod.) Pardes Tr. 23. c. 9.

3. טוֹב Bonus. Habet ubique penultima Sephirarum boni Cognomen, ut illud: Jesch. 3, 16. Extollite justum, quoniam bonus: Tractus enim qui de supernis decurrent Sephirus, imò & qui de fortitudinis timorisque mensura erumpunt, si per Justum incedunt, omnes in bonum perfectum & rei commodum inclinant, nullo intercedente malo. Quapropter ritè, inquiunt sapientes: *Nihil à cælis mali demitti.* Quod autem legitur, Mich. 1, 12. *Quia malum descendit à Tetragrammatō;* de cellariis extra Sephiristicam fabricam existentibus intelligendum est. Plures quippe Plagarum thesauri ibi circumcirca existunt, qui *malum* vocantur. Et hi crebro irruunt in templum Adonai, ac in mortalium irruunt seculum; unde l. c. scribitur: *Quia malum descendit מְאָרָן Adonai;* ac si malum descendere velit, non quidem ex Deo, sed ex re qua cum Deo; ideo non legitur: *Descendit מְאָרָן, quod de Deo sonat, sed מְאָדָן Adonai.* Procedit ad hoc etiam, quod in opere creationis lex ipsa proponit, & *vidit Deus quoniam bonum, &c.* & in operis postremo scribitur: *Ecce bonum valde, &c.* Ubi in Codice Breschith Rabba sapientum prisci explanant: *Bonum valde:* i. e. *mors:* ex quo accipe, & mortem, quando scil. per Justi metrum accedit, bonum, vitamque censeri, justi enim (inquiunt) & postquam obdormivere, in viventium enumerantur cœtu. Ad quod etiam accedit *lignum scientie boni & mali,* nam cum Adonai *scientie lignum* appellatur, & à boni oraculo plenitudinem contrahit, quicquid in entibus versatur (haud minus interitus quam vita) id in bonum vertitur. Unde Nachum, cognomine נָחָם. Et hoc appellatus, ad omnem plagam morbumve sibi accidentem dicebat: *Etiam hoc in bonum.* Et R. Akiba semper dicebat: *Quicquid mittitur à cælis, in honum cedit.* Sed si per justi dimensionem fistulæ in ædem justitiaz, Scientiæ lignum minime

Icaturiunt , tunc id ipsum τὸ Adonai templum ab exterioribus , quæ **pessima** dicuntur **lues** , influxum attrahit , unde horriso plagarum fulmine seculum proterit , vastat & dissipat , prout &qua judicii ratio expostulat . Quamobrem lignum Scientiæ boni & mali metrum illud nominatur : quorum unum alteri oppositum est . At de Moscheh , cum huic boni oraculo dedicatus existeret , perlibet Lex Exod . 2,2. *Et videbat ipsum , quoniam bonus erat* , unde ut ajunt : & domus , circumquaque lucens effulxit . Scito ergò & crede Justi mensuram semper esse paratam , ut procuret beneplacitum pro omni petente , atque misereatur , si homo in bonum dirigit vias suas . Unde illud Ps. 145,9. viamque ostendit peccatoribus per conversionem juxta Psal . 25,8. Deus enim dolores & plagas & morbos immittit hominibus in bonum finem , ut nempe convertantur : & omnes illæ plague omnino bonæ sunt , quia per eas homo dignus fit bono superno & vitâ venturi seculi . Necte lateat templum Adonai , quod ut plurimum vocatur Elohim , cum universi fabricam creare vellet , consuluisse metrum boni , qui ad amissim cuncta suis formis effingeret atque perficeret ; in quem sensum in opere principii scribitur : *Et vidit Elohim quoniam bonum* . Quasi diceretur : Ad mensuram Boni resperxit , eamque consuluit : quæ nisi fuisset , Adonai creationem , pro omnium creaturarum exigentia non potuisset perficere . Schaare Orah sub El-chai post צָרִיךְ , ubi sequitur טכלהות בְּ

לֵחֶן Lien : Splen . Cum sapientes dicunt : *Lien rideat* ; intelligitur *risus stulti* , Eccles . 7,7. Quo pertinet , quod dicitur in Raja Meh. vox מַאֲרָת Luminaria defectivè Icripta , est Lilith , quæ præstò est illi oppressori ; & illa vocatur Lien ; in que infantibus risum , & iram atque fletum excitat , &c. Pardes Tr . 23. c . 9. Vid . Sohar Pinchas f . 108,109.

מְלִיטְרִיכְס Molitrices . Eccl . 12,3. In Raja Mehim . dicuntur esse Virtutes de genere Angelorum , qui vocantur אִישִׁים Viri . Item Nezach & Hod , quæ vocantur כְּבָשָׁׂן contunden-

tes: quia molunt Man pro Justis. Vocantur autem molentes, prevalentem parte dextra, & contundentes, sinistra; quia molitura pro mensurâ Justi subtilior est & melior quam contusio, quæ crassior, nec satis apta. Pardes Tr. 23. c. 9.

טבורה vide טיבור

טפפה vide טיפה.

Ros. Est plenitudo hæc; יְהֹוָה וְאֵתֶן, quæ sunt 39.

Estque influentia, quæ venit à Coronâ summâ, per Sephirus & literas illas usque ad Malchuth, quæ est אַתָּה ultimum. Venit autem in Caput Tiphereth juxta Cant, 4, 2. & tunc continet revivificatio mortuorum. Huic opponuntur לְפָנֵי 39. plagæ, quæ proveniunt à flagello malo, i.e. Cortice. Pard. l.c. Vid. Soh. Jethro 38. c. 150. Naso 64. c. 256. Pinchas 105. c. 419. f. 113. c. 450. f. 119. c. 476. Lechlecha 61. c. 244. Vajechi 119. c. 47. Pallium album; R. Moschech dicit esse Chochmah, cui tribuitur color albus, ob miserationes. In illâ inventiuntur 32. fila, quæ sunt 32. semitæ. Forte & ad Binah applicari potest juxta Psalm. 104, 2. ubi Lux est Binah, & amiciens Chochmah. Cum enim Jod Chochmah amicitur voce בִּנָּה Binah, inde fit אֲמִירָה. Porrò Pallium album etiam applicatur à R. Moscheh ad Chesed: In Raja Mehim, autem ad Tiphereth ex parte Chesed. Fundamentum autem est Lux, cuius intuitu ad Sephirus supra dictas refertur. Pardes l.c. vid. Sohar Pinchas 113. c. 450.

Corbius. Deut. 26, 4. Est Malchuth, He ultimum, huic enim imponuntur primitæ, i.e. tres literæ priores Tetragrammati; quæ sunt primitæ omnium mundorum. Pardes l.c.

1. Est abbreviatura nominum תְּבִיעָתָן seu accentus seu puncta. חַגִּין seu apices, & אֹותִיּוֹת seu litteræ, quibus denotantur conceptus sublimiores in aziluthicis, cognati quatuor plenitudinibus Tetragrammaticis h. m. ut Taamim pertineant ad בָּבָר; Nekudoth ad סָבָב; Taggin ad נָבָב; & Ophoth

thiost, ad יבָן: idq; hac ratione ut singulae harū notionum iterū
contineant singulas similes; v.g. *Taamim* habeant *Taamim* de
Taamim seu *accentus accentuum*; dein *Nekudoth* de *Taamim*;
tertiō *Taggin* de *Taamim*; quartō *Othioth* de *Taamim*, & sic
in cæteris: unde quælibet *Havajah* Tetragrammatica habet
suum אַחֲרֵי. *Etz Chajim* Tract. Ozaroth Chajim Sect. Adam
Kadmon.

2. *Accentus* autem & *puncta* sextuplicis sunt generis
eò quod aliqua supra, aliqua infra literam, aliqua tandem in
medio adhibeantur. ibid.

3. His quatuor אַחֲרֵי correspondent quatuor lumi-
num genera: Tribuiturque lux primia *Accentibus*; Lux par-
tium aversarum quæ est יְנִזְבֶּת seu *rīgor*, *punctis*, Lux vestigii
Apicibus; & lux scintillarum mediante collisione delapsarum
literis. Ibid. Sect. Olam Haakudim.

4. In Adam Kadmon *Taamim* nomini יְהוָה tripartito
dividuntur juxta loca *aurium*, *nasi* & *oris*: *Nekudoth* autem
sunt lumina ab oculis ejus prodeuntia. Ib. Sect. Olam Hanne-
kudim.

5. Aliter ad *accentus* pertinet *Kether*, ad *puncta Choch-*
mah, ad *apices Binah*, & ad *literas* septem inferiorēs ib.

6. In Olam Nekudim *puncta* denotant lumina & lite-
ras וְאַתָּה: quæ cum *confrastra* essent lumina apparuerunt ad in-
star *apicum* seu coronularum super literis. *Accentus* autem
referuntur ad nomen יְהוָה nomen novum, quod postmodum
prodiit è lumine frontis *Adami anterioris* pro restaurandis at-
que restituendis regibus. Hinc liber legis *literas* tantum con-
tinet & *apices*; *accentibus* autem & *punctis* caret; qui alias re-
fertur ad *Jesod Arich* vel secundum alios *Abba*. Et huic per-
petrat quod in *Sohar* toties repetitur: omnia creata esse
בְּמַחְשָׁבָה in intentione quod etiam innuit Liber Legis. Quod autem
Liber Legis in publico secundum *accentus* & *vocales* prælegi-
tur, propterea sit, ut defectus supra dicti relarciantur. Cum
כְּמַחְשָׁבָה

cnim

enim modulatio Lectionis fit secundum *accensus*, spiritus oris simul prodit; sicut etiam puncta singula suum habent sonum. *Coronula* autem motu sonoq; carent ut & literæ per se consideratæ. *Accensus* ergo & *puncta* illum denotant statum, quando lumina sunt in *vasis*, unde etiam in Lectione percipiuntur & moventur, ut h. m. *vasa* seu literæ illuminentur. *Coronula* autem designant statum quo lumina sunt elevata e literis, quæ tunc omni motu carent, quia quod spirituale est in ipsis, ex iis sublatum est. Subsistunt tamen super illa quasi e longinquo, ut aliquatenus saltim illa illuminent. Ibid. Vid. אונס ניצחות מלין. 26.

טַפֵּם חֻוֶּם טַנְחָה מְהִי item Accentus. Vid. ח. it. טנחה. it. מה. item מחי. מצח.

טַפֵּר גַּעֲתָה. Juxta Tikkunim, Malchuth sic vocatur, ob notionem Jod. Et hæc est gutta una. Sed hujus respectu Chochmah & Binah dicuntur Gutæ duæ, ab imis ascendo, & à summis descendendo: ubi intelliguntur duo Jodin in Gen. 2, 7. Sed Klippah vocatur *Gutta fatida*. In Tikk. Pardes Tr. 23. c. 9. Vid. Sohar Breschith 75. c. 300. Pinchas 112. c. 45 1. 112. c. 457. sq. Mischn. 58. c. 219. Ekcbh 130. c. 5 19.

טַפֵּח Palmus. Jod est dimidius cubitus, qui sunt tres Palmi. Vid. אמה. Sed in Raja Mehimna Palmus dicitur mensura Literæ Jod. Circa quorum conciliationem notetur, quod Jod fundamentaliter estimetur esse Palmus, qui est collectio manus in pugillum; unde Jod in Tikk. sapè vocatur pugillus absolute. Cum autem aperitur pugillus, inde fit spithama, qui sunt tres Palmi. Sic cum extenditur Jod, inde fit ה, quæ sunt tria Vavin, & quidem in Jod superno Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, quæ sunt compendium Aziluth sub mysterio זמָא: sed Jod parvum inferius cum aperitur in ה, sunt Nezach, Hod & Jesod, tres Palmi. Sed & in Jod ipso continentur 3. palmi; quia in eo est apex superior, apex inferior, & corpus in medio, quæ sunt quasi 3. Jodin, in una litera. Pardes Tr. 23. c. 9.

Aaa

Jod

Jod.

JN Libro Temunah refertur ad Malchuth, quæ est mensura decima, correspondens Sapientiæ, quæ pariter vocatur Jod. Ratio autem denominationis est, quia etiam Ista omni assimilatione & figura destituitur, & punctum simplex repræsentat; quod nec effigurari nec sciri potest: juxta Jesch. 40, 18. Et illa est signum fœderis, ut notum. Derivatio Nominis ejus est ad sensum Psalm. 107, 8. *¶ celebrabunt, &c.* Illa enim est locus celebrationis & laudis, ut notum ē (laudibus) David. Dominium ejus est in hora Lunæ. R. Schimeon ben Jochai autem de Jod ita tradit in Tikkunim: *Jod ubique apicem habet supra, corpus in medio, & finem infra. Caput ejus ergo continet mysterium accentuum, finis imus, punctorum, & ambo-rum corpus, literarum.* Ubi docet, quod 3. primæ contineantur in Jod, Kether ut accentus, Chochmah ut puncta, & Binah ut literæ. Et hoc est mysterium trium Cerebrorum, quæ subindicantur latere in Chochmah, quæ sunt tria Jodin, quæ in plenitudine ȝd. Eodem modo se habet mysterium Aleph. Tandem in Jod etiam deteguntur 13. mensuræ miseratio-num, quæ in Kether sunt, sed manifestantur in medio Choch-mah. Jod enim refert denarium, & tres ejus partes ternarium, unde 13. Pardes Tr. 27. c. 13. Vid. Sohar Bo 19. c. 71. Ämor 45. c. 175. Breschith 21. c. 81. Vajikra 4. c. 15. 16. f. 20. c. 86. Achare 34. c. 134. f. 35. c. 140. f. 26. c. 120. Pinchas 99. c. 39. 5. Debharim 124. c. 497. Mischpatim 53. c. 212. 213.

רְיוּם. In Soh. Mikkez Jesod vocatur *Rivus* & **רְיוּם**, quæ unum designant; & ambo à lucendo nomen ha-bent. Differunt tamen in eo quod **רְיוּם** tunc dicatur, cum influentiam copiosam demittit, velociter decurrentem juxta sensum Jesch. 2, 20. **רְיוּם** autem minorem denotat fluxum cum pars tantum fluminis sit. Sed in Tikkunim hoc Nōmen etiam

etiam refertur ad Tiphereth; sicut & vox נֶגֶר. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar Vaæra 13. c. 50. f. 2. Bo. 15. c. 60.

לְבִרְךָם Levir. Breschith 34. c. 135. Vajeschebh 105. c. 421. 422. Pinchas 95. c. 395.

יַבּוֹק Jacob. Genef. 32, 22. R. Schimeon ben Jochai hanc vocem resolvit in has: חֲזֵר Unio: בְּרַכָּה Benedic^tio: קָדוֹשָׁתָה Sanctitas. Quibus denotantur 3. Patres; quia fundamentum unionis est Tiphereth, Jaacob^h, qui unionem instituit: à Gedulah autem Benedic^tio venit in mundum, sicut id dicitur de Abraham Gen. 12, 2. Et Gebhurah est Sanctitas. Sed omnes illi Gradus per Jesod prodeunt. Sic vox מְנֻחָה, per Alphabetum נָאָבָה, mutata in בְּנֵס ut Aleph in Beth, Mem in Nun, & Nun in Samech mutetur æquipollit numero בְּנֵי כְּבָקָה 112. Sed בְּנֵי אָנָה est 91. numerus duorum nominum אֶחָד וְנֶה^h; qui est symbolum unionis. Et בְּנֵי אָנָה continet numerum duorum istorum nominum cum אֶחָד 21. Unde pariter unio eluet. Et hoc pertinet locus Gen. 32, 22. Et literæ בְּנֵי אָנָה occurruunt in initia libus loci Psal. 20, 10. Item in voce בְּנֵי קָרְבָּן exercitatus; sicut sapiens exercitatus est in Traditione. Sic reperimus in Raja Meh. & Tikkunim saepius. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar Mischpatim 52. c. 206. Pinchas 103. c. 410. Sic & numerus Tetragrammati 26. & דְּלָתָה 86. efficiunt בְּנֵי. Ser Sah.

אַרְידָה Arida. Malchuth, quando propter peccata contractis canalibus nulla descendit Influentia, calorque rigore suo judiciali adurens omnia prædominatur, vocatur Arida, quia humor influentium aquarum exsiccatus esse censetur: donec iterum influxum in Eam demittat Tiphereth, quo siccitas iterum humectetur, & influentia in Ipsa coagulata ulterius descendere queat. Vid. Sohar Breschith 10. c. 35. f. 20. c. 79. f. 21. c. 82. f. 33. c. 131. Behaalothcha 71. c. 284. Bo. 19. c. 73. Pardes Tr. 23. c. 10.

מַנְסָע Manus. Quinque digitii in manu sunt quinque Sephiroth, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nez. Hod: suntque inserteræ Aaa z

seræ duabus manibus, quæ sunt duo Hehin, superum & inferum, alterum sinistrum, dextrum alterum denotans. Dextra autem ut plurimum est Binah; & sinistra Malchuth; quia illa ad dextram inclinat & cum Malchuth collata Miserationes exhibet, unde vocatur **חסינה**, & hæc ad sinistram. Tria autem sunt Manūs attributa, quæ quia utrique manui applicantur sunt sex: nempe quod sit **נזרוללה magna**; **נזרוף fortis**; & **נזרה excelsa**. Binah enim quando influit in Gedulah, ita ut hujus scatæbræ aperiantur, dicitur manus **magna**: Influens autem in Gebhurah, **robusta**; & in Tiphereth **elata** dicitur. Idem de Malchuth dicendum, quatenus influxum ex his locis accipit. Et tria hæc Manūs attributa continentur in Nomine 42. literarum. Et quinque **lumina** textus de luce, Gen. 1, 3. sunt quinque digitii manus **magna**: quinque **firmamenta** autem textus desfirmamento Gen. 1, 6. sunt quinque digitii manus **elata**: & quod eodem in textu quinques mentio fit **aquarum**, denotat 5. quinque digitos manus **robusta**. Et qui in Gedulah & Gebhurah sunt rami particulares Istarum Sephirarum; sed qui in Manu **Elata** sunt Ipsæ quinque Sephiroth; quia hoc in loco nullum omnino accessum habent Klippoth, sicut in specialibus. Magna autem est differentia inter **brachium** & **manum**: quia ad manum pertingit vis Adversantium; unde lavanda sunt manus: & hinc etiam unguis sunt in digitorum principiis, ubi sc. illis accessus patet. Brachium autem lotione non habet opus, quia denotat intimorem Sephiræ natram. Deinde datur etiam

נזר ה' ר Manus Domini Quæ est Exod. 9, 3. quæ quidem ad judicium Gebhuræ spectat, sed istud enervat atque deflectit ad misericordiam, sic docente R. Schimeon ben Jochai in Tikk. Item datur

נזר כ' Bara **ר Manus contracta, corrugata.** Quæ est Vis judicii rigorosi in Malchuth; quasi respectus fit ad Ignem magnum, proximè ad tenebras accedentem, donec caligent oculi ejus à gravi

gravi rigore judicii. Imò è verbis Tikkunim apparet, quod Binah ipsa בינה ר' & Malchuth ipsa מלכיה ר'. De hoc autem Schaa-re Orah sub Nomine Elohim, post צפין hæc habet: Elohim quandoque vocatur כהה ד', quasi dicatur manus sinistra, quæ prohibet & impedit dextram, ne influat in mundum, nisi quod per Judicium prodit. Ab hac impeditio lateris dextri, hæc mensura nomen sinistræ habet; quæ omnes divitias accipit à dextra, easque abscondit in gazophylacia sua. Et hoc pertinet locus Chab. 3,4. Ibidemque sequitur כהה porrò Malchuth dicitur

יד נותבתה י' Manus scribens. Respectu Tiphereth: &
יד חותמתה י' Manus obsignans ex parte Jesod. Vid. חותם.

Deinde occurunt

יד אומ' Manus hominis: Quæ sunt Chesed & Gebhurah, quatenus prodeunt è Tiphereth, qui vocatur homo. Pard. Lc. Vid. Sohar Vajechi 132. c. 523. Pinchas 102. c. 408. fol. 114. c. 415. Ki Teze 135. 537. Naso 68. c. 269.

תער' Cognitio. Habet significationem copulandi: & procedit è duobus locis, nempe è Tiphereth, qui copulat & unit Chochmam cum Binâ: & è Jesod, qui conficiat & connectit Tiphereth & Malchuth. Pardes Tr. 23. c. 10.

IV Jab. Nona Sephirarum ab imis adscendendo è Sanctis nominibus sortitur Nomen Jab: Pro cuius intellectu re-college tecum nomen Tetragrammaton quod vocatur י'ה'ר, quasi diças nomen unionis, Sephiristicam hierarchiam totam in unum conferre. Duo altiora enim lumina denunciat litera Jod, & suo quidem apice designat coronam, & ipsius residua moles sapientiam indicat. Prudentiam verò, quæ cum geminis superioribus unita est, notat n̄ primum nominis Tetragrammati. Bini igitur priores Tetragrammati characteres tria sephiristica lumina sublimiora pandunt. Tertia autem litera J sex continet oracula, tria quidem à medio ipsius sursum, magnificentiam scil. fortitudinem, pulchritudinem:

tria rursus ab ejus medio deorsum, victoriam sc. decus, & fundamen-tum: extremam autem quæ decima est sephira ejusdem Tetragrammati ñ ultimum demonstrat. Gemina itaque priora Tetragrammati elementa, tres supremas innuen-tia dimensiones, per se Divinum nomen illud Jah compo-nunt: postrema verò duo nihil seorsim constituunt; Cujus ratio ut indagetur, notandum, de duobus Hehin, quod pri-mum, quod est Binah, secum in unionem recipiat 7. Sephiras inferiores: & ultimum, quod est Malchuth, uniatur cum 9. superioribus, per Jesod. Summa rei hæc est, quod fundamen-tum omnium decem Sephirarum sunt, mensuræ tres altiores, quæ omnibus inferioribus septem lumen propinant. Quod si autem, quod absit! cessat influxus istarum trium, tunc deso-latio domus, combustio templi, & exilium filiorum contin-git. Prima ergo medietas Nominis pronunciari potest per se; sed medietas postrema, per se appellationem constituere nequit, quia sic truncarentur plantæ. Cum autem pronun-cias ñ, jam etiam altera medietas hic comprehenditur, nec ulla fit truncatio. Et sic in plena scriptione נָהָר, medie-tas est ut totum. Sed medietas prima; ultima enim subsistit in mysterio ñ. Quamobrem attendas, ubi sacris in literis nomen Jah, occurrat. Scribitur v. c. in Lege Exod. 17, 16. *Quoniam manus super solium Jah, pugna est Deo in Amalek a ge-neratione in generationem.* Quid est דְּרָר. Sensus est hic: Scelestus Amalek de antiquo prodiit serpente, illique inser-tut, & hinc vires habet. Quum enim serpens ille antiquus spurciitem immitteret in Evam, tum plantam in supernis truncabat Adam, sejungebatque ducem. Et hoc est mysterium, quod auferretur Schechinah, quæ radices egerat cum inferio-ribus. Et columba non inveniebat ubi pes ejus quiesceret. Et licet deinceps super montem Sinai, unde tolli lues eorum debebat, persistenter lisraël, haudquaquam tamen Lunæ cæsu-ra sublata est ē mundo, nisi quandoque tantum & subsultoriè, oblatis

oblatis sacrificiis illis notis, hircisq; notis quib; applicatur Hir-
 cus primarius Robur Amalek, unde Nurm. 24, 20. *Principium Gentium Amalek.* Cum igitur accederet Amalek, lunarem defectū
 adauxit, tetigitq; acetabulum femoris Jacob, quo fractū est re-
 gnum domus David, quare cum truncarentur plantæ tempore
 Adami, & Amalek tetigisset femur Jaacobh, confirmatus est
 textus Deut. 25, 17. 18. 19. de Amalek. Nam postremæ no-
 minis Tetragrammati literæ ; & ה (si ita dicere licet) læsæ
 sunt per Amalek: Ratio, quia Manus Domini tetigerat eas juxta
 id quod dicitur 1. Schmu 1, 15. *Et erit manus Domini in vos*
 & in patres vestros. Et dicitur Prov. 30, 19. *Via serpentis super*
petra. Quò pertinet locus Ex. 17, 8. *Et venit Amalek & pu-*
gnavit cum Israël in Rephidim, quasi בְּרֵפִין יְסִים in
 remissione manuum. Dicendum ergo, quod serpens pri-
 mævus & Amalek ambo tetigerint duas literas ultimas תַּו, ita
 ut in Tetragrammato nihil superesset ad quòd non extendis-
 sent manum, nisi duæ literæ תַּו, ad quas Principes superi ac-
 cedere non audent, quia excelsæ nimis sunt. Et propterea
 dicitur Exod. 17, 16. *Quia manus super thronum Jah,* id est:
 tetigerunt כָּבָד Thronum, & violaverunt eum, unde tantum
 remanet וֹתָה. Thronus autem Jah, sunt duæ literæ ultimæ.
 Qui hoc intelligit, intelliget etiam mysterium textus זְבוּר
 Deuter. 25, 17. 18. 19. & מַעֲכֵר יְבָקֵח Gen. 32, 22. quippe in qui-
 bus omnia continentur. Huc etiam alludit locus Pl. 119, 10.
Omnes gentes circumdederunt me, &c. i.e. illō in loco, ad quem
 adit patet Principibus populorum, quod est Vav Tetragram-
 mati, quod vocatur וְהַדֵּן in tota Lege: Unde 1. Par. 29, 11.
Tibi וְהַדֵּן Gedulah, &c. Et ultimus ejus apex est Jefod. Dicitur
 igitur: *Omnes gentes circumdederunt me:* Nam circa Vav
 Tetragrammati circumstant omnes Principes Populorum, ul-
 terius & ad הַדֵּן adscendere nequeunt. Sed hic locum habent
 textus Deut. 33, 29. f. & Jesch. 58, 14. Et sicut dicitur: *Omnes*
gentes, &c. ita dicitur Num. 24, 20. *Principium Gentium Ama-*
lek.

tek. Hinc ille primus in exilium deportavit mysticos ex Israël (i.e. ultimos Deut. 25, 17.) extenditque manum suam ad duas literas Tetragrammati ultimas. Hinc dicitur : *Quia manus* (admovit) *ad thronum Jah*, (mediatatem inferiorem, in quā residet superior) hinc *bellum est Domino contra Amalek*. Et quia ex his nondum liquet, quis, contra quem; hinc majoris illustrationis causa addit: *מָרְאֵת יְהוָה*. Quibus detegitur locus, in quem immiserit manum Amalek; quod patet e loco Eccl. 1, 4. Item Exod. 3, 15. Hinc constitutus est textus Deut. 25, 17. sicut Psal. 137, 7. Quod intellecto, intelligere poteris quod decreverunt Prophetæ duobus in locis. Nempe Obadjah Pro-selytus Edomiticus in Prophetia de Edom c. 1, 21. & Sechari 14, 2. 3. 9. Et Magistri nostri duas has Prophetias ordinarunt pro clausula Psalmorum, quæ cum ritè uniuntur, ipsum Tetra-grammaton unitur. Per Jah igitur venient salvationes & libera-tiones & beneficia super Israëlitas: Quia dum hi in exilio sunt, Angustia (si ita dicere licet) tangit Abraham Jizchak & Jacob & David, qui continentur in *nī* unde necessum est ut Nomen *nī* eos liberet: juxta Psalm. 118, 14. Nam *y. 5.* dicebat: *De angustia invocavi Jah*: i. e. quando *nī* obsidentur à 70. Principibus Populorum, juxta Thren. 1, 3. invocandus est Jah, qui est locus dilatationis & mundus misericordiæ, ad quem Principes superi accedere non audent, nec gentes eorum, sed Jacob tantum, qui est linea media & altius ascendit quam Abraham & Jizchak juxta Jesch. 58, 14. Hinc additur Psalm. 118, 5. *Exaudivit me in latitudine Jah*. E tribus enim Sephiris supremis, duæ nunquam manifestantur, sed tertia, quæ est Binah, ex parte detegitur, sed non tota. Unde Magistri dixerunt: omnes portas Binah datas esse Mosi excepta una, quæ exæquet omnes 49. Per Binam igitur duæ supremæ operantur, & hæc dicitur *דִּלְאָגָת הַמִּבְנָה* *dilatationes fluminis*, & per eam Salvatio contingit & liberatio; hinc intelligitur locus Psalm. 118, 5. quo pertinet Genes. 26, 22. Et per illam, in qua mysterium quin-

quinquagenarii , exiverunt Israëlitæ ex Ægypto : Et illa est mysterium Salvationis juxta Psal. 118, 14. Jesch. 12, 2. Nam cum Influxus Jah pertingit ad duas postremas , ut Tetragrammaton fiat integrum, tunc liberatio est plena. Jam convertimur ad locum Jesch. 38, 11. *Dixi, non videobo Jah, Jah, &c.* cuius sensus hic: postquam dictum erat Chiskiæ, ¶. I. *Mortuus es, & non vives,* iste exclamabat: non video mundum venturum, qui est mundus vitæ, nempe ¶. Et si dixisset, dignus ero saltem videre Sephiram Malchuth ultimam ; nec hâc tamen se dignum animadvertisit, quia inibi resplendent Sephiroth, venientes à Nomine Jah, & Malchuth vocatur Terra vite quia influxum accipit à mundo vitæ, quod est mysterium ¶, in quo continetur Binah. Pergitque: *Non appetiā hominem ultra cum habitatoribus* ¶ mundi ; ubi subindicatur Adam primus, qui convertebatur & ¶ cessabat à peccato , &c. Ubi cunque ergo invenitur Jah, quamvis hoc aliás sit mysterium Chochmah, semper tamen subindicatur Mundus miserationum, quæ sunt 3. supernæ. Et si in illis aliquid Judicii reperitur, istud est in Chochmah & Binah, sed Kether meras continet miserationes. Quamvis autem denotetur haec voce ¶ mundus misericordiæ , aliquid tamen judicii admixtum est, quia Chochmah & Binah sunt principium metri Judicij, licet non perfecti, quod à Gedulah & Gebhurah demum incipit; ad quas applicantur Principes. Et ibi locum habent multa Synedria & Tribunalia. Illud tamen judicij, quod in Jah reperitur ad influendum saltem confert, non ad sententiam ferendam: quia sententiæ & decreta non nisi à Gedulah incipiunt & à Gebhurah & sic porrò. Hinc dicitur Psalm. 130, 3. *Si iniquitates observaveris Jah, Adonai quis stabit?* i. e. Si Jah, qui est mundus miserationum, observat iniquitates, cum nos deducimur in judicium, ut in nos animadvertisat judicium Gebhurae, quando jam traditur in manum Malchuth, qui est Adonai, ad exequendum;

Bbb

dum;

3. Perspectam aliud Sanctorum nominum ei annetatur, ut illud Gen. 2,4. *In die, qua fecit Tetragrammaton Elohim cælum & terram.* In toto enim opere principii solum legitur nomen Elohim; sed cum de creationis complemento Lex sermonem instituit, ibi primum effertur Tetragrammaton Elohim. Nam quia Tetragrammaton Sephiristicum chorū totum perficit, adunat, & compleat, idcirco quādīus adhuc in fieri essent res, scriptum dūntaxat invenies nomen Elohim; sed cum terminum consummationemque sortitae essent nomen legitur Tetragrammaton cum Elohim. Crebro namque Elohim vocatur Nomen Adonai, quare & ipsi Adonai illo tempore appellatio Elohim congruit. Cum igitur combinatur יְהוָה אֱלֹהִים quod est mysterium omnia sunt in perfectissima integritate. Quod considerantes prisci; (inquiunt) mundum creavit per metrum judicii, cumque illum judicii metro consistentiam servare non posse cognosceret, mensuram misericordiae judicii dimensioni adjunxit; juxta illud Gen. 2,4. *In die qua fecerat Tetragrammaton Elohim Cælum & Terram.* At alibi dicit Scriptura Jesch. 40,26. *Levate in excelsum oculos vestros & videte, ip̄s̄ creavit ista.* i.e. Ille, qui vocatur *Mi, creavit ista*, quod est mysterium primæ diei, mysterium Binah; à quo usque ad diem Sabbathi sunt 6. dies, in quibus creata sunt omnia. Et huic vocula ip̄s̄, quæ supra est, correspondet vocula סֵבֶת, inversa, quæ infra. Et ip̄s̄ est principium involvendi Nomen בִּנָּה in mysterium Tetragrammati. Nam Binah scribitur בִּנָּה, sed legitur punctis אֱלֹהִים, quæ ambo sunt mysterium בִּנָּה & סֵבֶת, de quo Eccl. 1,7. Et ex hac mensura ip̄s̄ qua Elohim vestitur per Tetragram. Gebhurah accipit judicium & propterea vocatur Elohim absolute. Ab his duabus autem & mensura Adonai accepit nomen Elohim, & vestitur veste ejus; & hoc modo creatus est mundus per mysterium יְהוָה אֱלֹהִים. Invenies autem ambo illa Nomina יְהוָה אֱלֹהִים.